
Multilaw Academy 2011, Chiang Mai

Det var med stor spænding, vi tog afsked med vores respektive familier for at sætte kursen mod
det fjerne østen. Vi havde i år fået æren af at repræsentere firmaet til dette års Multilaw Academi,
som skulle foregå i Chiang Mai, Thailand. Forude ventede os en spændende uge i selskab med
advokater fra hele verden, og vi tog begge af sted med kufferten fyldt af forventninger til akademiet
- forventninger som senere skulle vise sig at blive indfriet og mere til…

Det første vi kunne konstatere, da vi efter næsten 1 døgns rejse, ankom til vores
bestemmelsessted var, at rammerne for den forestående uge i hvert fald var helt i særklasse!
Vores hotel lå perfekt placeret i udkanten af Chiang Mai med smuk udsigt til bjerge og natur, og
selve standarden skuffede bestemt heller ikke. Ved ankomsten blev vi fyrsteligt modtaget af
hotellets personale med blomsterkranse, opfriskende klude til hænder og ansigt og drinks, som
kunne nyde på hotellets hyggelige veranda.

Da der ikke var noget officielt
program for førstedagen, gav det
os god mulighed for at lige at få
pakket ud og ”lande”, men allerede
dagen efter gik det løs…

Efter en præsentation af alle
deltagerne, fik vi udleveret en
case, som skulle vise sig at blive
omdrejningspunktet for
undervisningen hele ugen. Første
del af casen handlede om et
opkøb af en virksomhed hvor
køber var et skotsk selskab,
sælger et saudi-arabisk
holdingselskab og målet for
overdragelsen et tysk selskab.

Vi arbejdede skiftende i grupper, hvor vi forhandlede om de nærmere vilkår for virksomhedens
overdragelse og med efterfølgende tilbagemeldinger for alle deltagerne, hvor vi nærmere
redegjorde for resultatet af gruppearbejdet. Denne kombination skulle vise sig at give et særligt
stort udbytte, fordi det gav et virkelig godt brush-up af det fag-engelske samtidig med, at vi fik et
stort indblik i andre landes retssystemer. Samtidigt kunne vi konstatere, at der på nogle områder er
temmelig store kulturelle forskelle i måden at forhandle og gøre forretninger på, og hvad der måske
overraskede endnu mere var, at det faktisk kan betyde forskellen på fiasko og succes at kende til
disse forskelle. En adfærd, som fx at komme for sent til et møde, blev i et land betragtet som en
selvfølge, mens det i et andet land blev betragtet som et tillidsbrud og mangel på respekt.

Anden del af casen handlede om en varemærketvist, som vi på tilsvarende vis i grupper skulle
forhandle os frem til en løsning af. Denne del af casen lærte os særligt meget om det
omkostningsmæssige aspekt ved at føre retssag i de forskellige lande og dermed hvor mange
kræfter, der bør lægges i at forsøge at nå en forligsmæssig løsning af sagen.



Der blev også tid til indlæg fra de
deltagende medlemmer af Multilaw-
fakultetet. Blandt andet blev der
foretaget en utrolig spændende og
lærerig sammenligning af det
amerikanske og det hollandske
retssystem, der på de fleste punkter
ligner det danske, ligesom vi fik
gennemgået forskellige forhandlings-
teknikker og tips til hvordan man får
det størst mulige udbytte af en
forhandlingssituation. Endvidere
havde vi fornøjelsen af en gæstetaler
– en advokat fra en amerikansk
virksomhed med mere end 250.000
ansatte og aktiviteter i over 22
forskellige lande – der fortalte os en
masse om markedsføring og
personligt netværk.

Midt på ugen var der reserveret tid til lidt
kulturelle oplevelser. Vi besøgte bl.a. et
tempel og det lokale marked, hvor vi rigtigt
fik mulighed for at afprøve vores nylærte
forhandlingsteknikker. Dagen blev på
hyggeligste vis afsluttet på en autentisk
thai-restaurant, og bevæbnet med en
sprittusch, fik vi mulighed for at forevige
vores besøg…

På ingen måde havde vi forestillet os, at vi på det personlige plan skulle få et lige så stort udbytte,
som på det faglige. Men ikke desto mindre kunne vi hen imod slutningen af ugen konstatere, at vi
havde fået nye venner i bedste Multilawånd og stående invitationer til destinationer som for
eksempel Kuala Lumpur, Malaysia, Sao Paulo, Brasilien og Poznan, Polen.
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